Rohrversion Flanschversion
VQD1151U
400
450
500
350
300
250

(nicht verriegelbar)
10
• Bestellschlüssel für Steckerbaugruppe
• Anschlusskabellänge Stecker
Die Anschlusskabellänge von Ventilen mit Stecker und Anschlusskabel
beträgt 300 mm. Bei der Bestellung eines Ventils mit einem
Anschlusskabel von 600 mm oder länger muss die Modellnummer des
Ventils ohne Stecker und Anschlusskabel angegeben werden.
AXT661-14A-�
Anschlusskabellänge
—
6
10
20
30
300 mm
600 mm
1000 mm
2000 mm
3000 mm
• Einfach-
AXT661-13A-�
• Impulsventil, positiv COM
AXT661-13AN-�
• Impulsventil negativ COM
AXT661-12A
Nur Stecker und Buchse (3 Stk.)
Durch Betätigen der Handhilfsbetätigung wird ein angeschlossener Antrieb
in Gang gesetzt. Verwenden Sie die Handhilfsbetätigung erst, nachdem Sie
sich davon überzeugt haben, dass damit keine Gefahr verbunden ist.
Warnung
�Monostabile Ausführung: Nicht verriegelbar (Werkzeug erforderlich)
Achtung
Verdrahtungsspezifikationen
• Monostabiles Ventil (Standard: 2 W)
• Monostabiles Ventil (Großer Durchfluss: 3,2 W)
• Impulsventil
Die 3,2-W-Ausführung (Energiesparvariante)
reduziert die Leistungsaufnahme im
Haltebetrieb und damit die
Gesamtleistungsaufnahme mithilfe des in der
linken Abbildung dargestellten Schaltkreises.
Siehe unten stehende Grafik zur
Leistungsaufnahme der Energiesparvariante.
Ø3
<Darstellung  der Leistungsaufnahme
der Energiesparvariante>
(Nennspannung: 24 VDC)
24 V
0 V
3,2 W
1,0 W
0 W
15 bis 25 ms
Energiesparvariante
Anliegende Spannung